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Personalverzeichnis Institut flir Mathematik

Fakultat fiir Elektrotechnik, Informatik und Mathematik |

INSTITUT FUR MATHEMATIK

Institutsleiter: Prof. Dr. Sonke Hansen

Institutsgeschaftsstelle:

Institutsleitung:  Raum: D 2.219, Tel.: (0 52 51) 60 — 26 25
Fax: (05251) 60-38 36
E-Mail: eim-m-leitung@upb.de

Sekretariat: Anne Mohle
Raum: D 2.222, Tel.: (0 52 51) 60— 26 26
Fax: (052 51) 60-38 36
E-Mail: eim-m-gs@upb.de
E-Mail: moehle@upb.de

Professorinnen/Professoren/
Hochschuldozentinnen/Hochschuldozenten

Bender, Peter, Universitatsprofessor, Dr. rer. nat,,

privat: An der schénen Aussicht 60, 33098 Paderborn,

®: (05251) 681548, dienstl.: D 2.247,

®: (05251) 60 -26 61(32 23), #=: bender@uni-paderborn.de

Bierstedt, Klaus D., Universitatsprofessor, Dr. rer. nat.,
privat: Frobelstr. 6, 33100 Paderborn, ®&: (0 52 51) 5 88 27,
dienstl.: D 2.228, ®: (0 52 51) 60 - 26 28 (26 35),

= klausd@uni-paderborn.de

Bruns, Martin, Universitatsprofessor, Dr. rer. nat.,

privat: 1. Erich-Boger-Str. 27, 53127 Bonn, ®: (02 28) 28 18 91,
2. Konigstr. 7, 32760 Detmold-Heiligenkirchen,

dienstl.: D 2.244, ®: (0 52 51) 60 - 26 32 (32 23),

“=: bruns@uni-paderborn.de

Burgisser, Peter, Universitatsprofessor, Dr. rer. nat.,

privat: Ludwigstr. 22, 33098 Paderborn, ®: (0 52 51) 8738 97,

dienstl.: D 3.227, ®: (0 52 51) 60 - 26 43 (26 17),
f=: pbuerg@math.uni-paderborn.de

Deimling, Klaus, Universitatsprofessor, Dr. rer. nat,,
privat: Eckworthstr. 13, 33184 Altenbeken-Schwaney,
®: (05255)14 87,

dienstl.: D 3.218, ‘& (0 52 51) 60 - 26 46 (26 59)
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**Dellnitz, Michael, Universitatsprofessor, Dr. rer. nat,, Mathematik
privat: Stulzenhof 13, 33106 Paderborn, ®: (0 52 51) 9104 96,

dienstl.: D 3.210, ®: (0 52 51) 60 - 26 49 (26 58), Fax: 4216,

= delInitz@uni-paderborn

Dietz, Hans-Michael, Universitatsprofessor, Dr. rer. nat,, Mathematik
privat: ®: (0 29 55) 790 20, dienstl D 3.247,
®: (052 51) 60-26 52 (26 17), €=: dietz@uni-paderborn.de

Ernst, Bruno, Dozent a.W., Dr. phil. nat,, Mathematik
privat: Cheruskerstr. 21, 33102 Paderborn, ®: (0 52 51) 5 82 69,
dienstl.: D1.243, ®: (052 51) 60 - 26 16 (26 35)

Fuchssteiner, Benno, Universitatsprofessor, Dr. rer. nat., Mathematik
privat: Obernheideweg 19, 33106 Paderborn-Elsen,

®: (05254) 6 68 35, dienstl.: W 2.201,

®: (052 51) 60 - 55 31(55 21), @=: benno@uni-paderborn.de

Gathen, Joachim von zur, Angewandte und
Universitatsprofessor, Dr. phil, Dipl.-Math., Algorithmische Mathematik
privat: Dérener Weg 23, 33100 Paderborn, ®: (0 52 51) 527215, (Diskrete Mathematik)
dienstl.: D 3.238, ®: (0 52 51) 60 - 26 54 (30 68),

¢=: gathen@uni-paderborn.de

*Haacke, Wolfhart, Universitatsprofessor, Dr. rer. nat., Mathematik
privat: Tannenweg 11, 33098 Paderborn, ®: (052 51) 72218

Hansen, Sénke, Universitatsprofessor, Dr. rer. nat, Mathematik
privat: Paul-Michels-Weg 17, 33100 Paderborn,

®: (05251) 61917, dienstl.: D 1.2n,

®: (05251 60-26 04 (26 17), @=: soenke@uni-paderborn.de

*Hembd, Hermann, Universitatsprofessor, Dr. rer. nat.,, Mathematik
privat: Pohlweg 14, 33098 Paderborn, ®: (0 52 51) 6 27 26

*Hilden, Johannes, Universitatsprofessor, Dr. rer. nat,, Mathematik
privat: Meinolfstr. 6, 33129 Delbriick, ®: (0 52 50) 85 51

Indlekofer, Karl-Heinz, Mathematik
Universitatsprofessor, Dr. rer. nat., Dr. h.c. mult,,

privat: Fillekengrund 12, 33178 Dérenhagen, ®: (0 52 93) 5 06,

dienstl.: D 3.215, ‘®: (0 52 51) 60 - 26 45 (26 17),

c: k-heinz@uni-paderborn.de

* emeritiert oder pensioniert
** beurlaubt oder freigestellt fiir ein Forschungs- oder Praxisfreisemester
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*Kaniuth, Eberhard, Universitatsprofessor, Dr. rer. nat,,
privat: von-Vincke-Str. 78, 33014 Bad Driburg,

®: (05253)1015, dienstl.: D 2.234,

®: (05251) 60 - 26 30 (26 35), F=: kaniuth@uni-paderborn.de

*Kiyek, Karl-Heinz, Universitatsprofessor, Dr. rer. nat,,
privat: von-Galen-Str. 13, 33106 Paderborn-Elsen,

®: (05254) 67919, dienstl.: D 2.348,

®: (05251)60-2633(3223), @=: karlh@uni-paderborn.de

Kockler, Norbert, Universitdtsprofessor, Dr. rer. nat.,

privat: Einhardstr. 5, 33098 Paderborn,

®: (0 5251) 7773 55, dienstl.: D 1.233,

®: (052751) 60-2611(2617), & norbert@uni-paderborn.de

Krause, Henning, Universitatsprofessor, Dr.math.habil.,
dienstl.: D 2.225, ®: (0 52 51) 60 - 26 27 (32 23)

Lenzing, Helmut, Universitatsprofessor, Dr. rer. nat,,

privat: Scherfeder Str. 64, 33100 Paderborn,

®: (05251)63346,dienstl.: D 2.213,

®: (05251)60-26 23 (26 35), E=: helmut@uni-paderborn.de

Lusky, Wolfgang, apl. Prof,, Dr. rer. nat.,

privat: von-Stauffenberg-Str. 23, 33102 Paderborn,

®: (0170) 55553 61, dienstl.: D1.217,

®: (05251) 60 -26 05 (26 35), F=: lusky@uni-paderborn.de

Oevel, Walter, apl. Prof,, Dr. rer. nat,,
privat: Zum Deich 1, 33100 Paderborn, dienstl.: W 2.202,
®: (052 51) 60 - 55 23 (55 33), ©=: walter@uni-paderborn.de

*Rautmann, Reimund, Universitatsprofessor, Dr. rer. nat,
dienstl: D1.239, ®: (052 51) 60 - 26 14 (26 35)

Rinkens, Hans-Dieter, Universitatsprofessor, Dr. rer. nat,,
privat: Vor den Eichen 1, 33129 Delbriick-Westenholz,

®: (029 44) 70 07, dienstl.: D 2.231,

®: (05251)60-2629 (32 23), = rinkens@uni-paderborn.de

Sohr, Hermann, Universitatsprofessor, Dr. rer. nat,,
privat: Am Eichenkamp 17, 33184 Buke, ®: (0 52 55) 68 02,
dienstl.: D 3.224, ®: (052 51) 60-26 48 (26 58),

“=: hsohr@uni-paderborn.de
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Spiegel, Hartmut, Universitatsprofessor, Dr. rer. nat,

privat: Arnold-Schliter-Weg 33, 33100 Paderborn,

®: (052 51) 63838, dienstl.: D 2.241,

®: (05251) 60-2631(3223), f=: hartmut@uni-paderborn.de

Privatdozentinnen/Privatdozenten

Epkenhans, Martin, apl. Prof., PD, Dr. rer. nat,,
dienstl.: D 1.301, ‘®: (052 51) 60 - 26 19 (26 35)

Wissenschaftliche Mitarbeiterinnen/Mitarbeiter

Agethen, Simone, Dipl.-Math., Wiss. Ang.,
privat: ®: (0 52 51) 6 24 39,

dienstl.:D 1.214, ®: (0 52 51) 60 - 26 06 (26 35),
“=: magellan@uni-paderborn.de

Baptist, Katrin, Dipl.-Mathe ,Wiss. Ang.,
dienstl.: D 3.310, ®: (0 52 51) 6037 74 (26 58),
“=: baptist@upb.de

Billing, Jiirgen, Dipl.-Inf., Wiss. Ang.,

privat: Birkenweg 10, 33102 Paderborn, ®&: (0 52 51) 3 52 79,
dienstl.: W 2.204, B: (052 51) 60 - 55 27 (55 33),

= bij@uni-paderborn.de

Cormier, Olivier, Dr., Wiss. Ang.,

privat: Westernmauer 52, 33098 Paderborn,
dienstl.: W 2.206, B: (0 52 51) 60 - 55 31 (55 33),
“=: cormier@math.uni-paderborn.de

Creutzig, Christopher, Dipl.-Math., Wiss. Ang.,

privat: Im Samtfelde 19, 33098 Paderborn, ®: (0 52 51) 718 73,
dienstl.: W 2.203, %: (0 52 51) 60 - 55 25 (55 33),

= ccr@upb.de

Gensch, Gunther, Dr. techn,, Dipl.-Ing., Akad. Oberrat,
privat: Bachstr. 4, 33154 Salzkotten, ®: (0 52 58) 47 44,
dienstl.: H 5139, ®&: (0 52 51) 60 - 29 20,

“: gensch@uni-paderborn.de
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Hessel, Mirko, Dipl.-Inf., Wiss. Ang., Mathematik
privat: Kamp 35 b, 33098 Paderborn, ®: (052 51) 69 90 68,

dienstl.: D 3.310, ®: (052 51) 60—37 74 (26 58),

c=: mirkoh@upb.de

Hillebrand, Ralf, Dipl.-Inf,, Wiss. Ang,, Mathematik
dienstl.: W 3.203, ®: (0 52 51) 60 - 55 25 (55 33),
@=: tonner@uni-paderborn.de

Huckemann, Stephan, Dr. rer. nat., Wiss. Ang, Mathematik
dienstl.: W 2.206, ®: (0 52 51) 60 - 55 31 (55 33)

Huhmann, Tobias, 1. Staatspr. flir Sek | und II, Wiss. Ang., Mathematik
dienstl.: D 2.329, ®: (052 51) 60 - 26 38 und ihre Didaktik

=#: tobih@upb.de

Junge, Oliver, Dr. rer. nat,, Dipl.-Math., Wiss. Ass,, Mathematik
Juniorprofessor,

dienstl.: D 3.207, ®: (052 51) 60 - 26 42 (26 58),

: junge@uni-paderborn.de

*Kasselmann, Hans, Dr. rer. nat,, Akad. Oberrat, Mathematik und
privat: Bussardweg 10, 33100 Paderborn, ihre Didaktik
®:(05251)61958

Knapstein, Kordula, abgeord. Lehrerin, Wiss. Ang,, Mathematik und
privat: Theodorstr. 27, 33102 Paderborn, ®: (0 52 51) 8 79 0g 71, ihre Didaktik
dienstl.: D 2.329, ®: (0 52 51) 60 - 26 37 (32 23),

= kordula@upb.de

Krummel, Volker, Dipl.-Inf, Wiss. Ang,, Mathematik
dienstl.: D 3.244, ®: (052 51) 60 - 30 69 (30 68)

Kussin, Dirk, Dr. rer. nat., Dipl.-Math., Wiss. Ass., Mathematik
privat: Lindenweg 42, 33098 Paderborn, ®&: (0 52 51) 7 47 38,

dienstl.: D 2.323, ®: (0 52 51) 60 - 26 36 (26 35),

F=: dirk@uni-paderborn.de

Kutyniok, Gitta, Dr. rer. nat., Dipl.-Inf,, Dipl.-Math., Wiss. Ang., Mathematik
privat: Peter-Hille-Weg 15a, 33098 Paderborn,

®: (0 5251) 63077, dienstl.: D1.227,

®: (05251)60-2610 (26 35), £=: gittak@uni-paderborn.de

Lotz, Martin, Dipl.-Math., Wiss. Ang., Mathematik
dienstl.: D 2.201, ®: (052 51) 60-30 67 (26 17),
&=: lotzm@upb.de

* emeritiert oder pensioniert

272

UNIVERSITATS-
BIBLIOTHEK

PADERBORN



Fakultt fiir Elektrotechnik, Informatik und Mathematik|
Institut fiir Mathematik

Marx, Andreas, 1. Staatspr. fir Sek | und Il, Wiss. Ang,, Mathematik
dienstl.: D 2.326, ®: (052 51) 60 - 26 37 (32 23) und ihre Didaktik
f=:mark@upb.de

Metzner, Torsten, Dipl.-Inf, Dipl.-Math., Wiss. Ang., Mathematik
dienstl.: W 2.205, ‘®: (0 52 51) 60 - 55 29 (55 33),
fm: tom@uni-paderborn.de

Mihailescu, Preda, PhD., Wiss. Ang., Mathematik
privat: Miihlenstr. 3, 33098 Paderborn,
dienstl.: D 3.221, ®: (0 52 51) 60 - 30 69, F=: preda@upb.de

Miiller, Olaf, Dipl.-Math., Wiss. Ass., Mathematik
dienstl.: D 3.234, ®: (052 51) 60 - 26 51 (30 68),
f=: olafmue@upb.de

Nelius, Christian-Frieder, Mathematik
Dr. rer. nat,, Dipl.-Math,, Akad. Oberrat,

privat: Winkelweg 15, 33813 Oerlinghausen,

®: (052 02) 714 43, dienstl.: D 2.210,

®: (05251)60-26 22 (26 35), £=#: chris@uni-paderborn.de

Niisken, Michael, Dr. rer. nat., Dipl.-Math., Wiss. Ass., Mathematik
privat: Hinter den Zaunen 32, 33100 Paderborn,

®: (05252) 94 02 00, dienstl.: D 3.241,

®: (05251) 60-2653 (30 68), @=: nuesken@uni-paderborn.de

Orlob, Michael, Dr. rer. nat.,, Wiss. Ang., Bruckenkurs Mathematik
privat: Juddeldamm 18, 33397 Rietberg, ®: (0 52 44) 73 22,

dienstl.: H5.139, ®: (052 51) 60 - 29 20,

= orlob@uni-paderborn.de

Padberg, Kathrin, 1. Staatspr. fir Sek. [+1l, Wiss. Ang., Mathematik
dienstl.: D 3.204, ®: (052 51) 60 - 26 56 (26 58)

Preis, Robert, Dr. rer. nat., Dipl.-Inf.,, Wiss. Ang,, Mathematik
dienstl.: D 2.207, ®: (052 51) 60 - 26 42 (26 58),
“=: Robert.Preis@upb.de

Rischer, Gerald, Dipl.-Inf., Akad. Rat z.A. Mathematik
dienstl.: D1.201 ‘®: (052 51) 60 - 26 00 (26 35),
“=: ruescher@upb.de

Schiitze, Oliver, Dipl-Math., Wiss. Ang., Mathematik
privat: Westernmauer 12, 33098 Paderborn,

®: (05251) 20 11 1, dienstl.: D 3.201,

®: (05251) 60-2657(26 58), F=: schuetze@uni-paderborn.de
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*Schwarz, Friedrich, Dr. rer. nat,, Dipl.-Math., Akad. Oberrat, Mathematik
privat: Asternweg 8, 33175 Bad Lippspringe, ®: (0 52 52) 69 60,

dienstl.: D1.207, ®: (0 52 51) 60 - 26 02 (26 35),

= fritz@uni-paderborn.de

Sertl, Stefan, Dipl.-Math., Wiss. Ang., Mathematik
dienstl.: D 3.201, ®: (0 52 51) 60 - 26 57 (26 58),
f=: sertl@uni-paderborn.de

Shokrollahi, Jamshid, Master of Science, Wiss. Ang., Mathematik
dienstl.: D 3.253, ®: (0 52 51) 60— 26 51 (30 68),
F=: jamshid@math.uni-paderborn.de

Thiere, Bianca, Dipl.-Math., Wiss. Ang., Mathematik
dienstl.: D 3.207, ®: (052 51) 60 - 26 56 (26 58)

Wagner, Robert, Dr. phil. nat.,, Dipl.-Math., Akad. Oberrat, Mathematik
privat: Lower Schling 25, 33154 Salzkotten, ®: (0 52 58) 69 73,

dienstl.: D1.241, ®: (0 52 51) 60 - 2615 (26 17),

= robert@uni-paderborn.de

Wehmeier, Stefan, Dipl.-Math., Wiss. Ang., Mathematik
dienstl.: W 2.205, ®: (0 52 51) 60 - 55 29 (55 33),
£=: koala@uni-paderborn.de

Werthschulte, Wolfgang, Mathematik
Oberstudienrat im Hochschuldienst, und ihre Didaktik
privat: ®: (0 52 54) 6 02 27, dienstl.: D 2.339,

®: (052751)60-2639 (32 23), F=: werth@uni-paderborn.de

Wolf, Elke, Dipl.-Math., Wiss. Ang., Mathematik
privat: ®: (0 52 51) 16 74 29, dienstl.: D 1.214,
®: (05251) 60-26 06 (26 35), 7=: lichte@uni-paderborn.de

Lehrbeauftragte

Koch, Marion, Mathematik
privat: Hohenweg 3a, 33098 Paderborn,
®: (052 51)39 94 69, F=: marion@uni-paderborn.de

Paschke, Dieter, Dipl.-Math., Mathematik
privat: Niedernhof 8, 33106 Paderborn-Wewer,

®: (05251) 9556

Wottawa, Barbara, Mathematik
privat: Thorenknick 61, 33100 Paderborn-Benhausen,
®: (05252)52551

* emeritiert oder pensioniert
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